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VEPRIMET 
KOHA E 

REALIZIMIT 

NJËSIA/ 

DEPARTAMENTI/ 

ZYRA PËRGJEGJËSE 

TREGUESI I 

MATËS  

PLANI I PUNËS SË KGJK-së- 

QËLLIMET STRATEGJIKE 

 

1.Vlerësimin e nevojave trajnuese për 

gjyqtarë dhe nxjerrja e rekomandimeve 

konkrete 

TM 1-TM 4 KT 

Kryetarët e gjykatave 

AD 

Rekomandimet e 

adresuara 

 Plani Strategjik i KGJK-së 2023- 

2025 dhe Plani i Punës së KGJK-së 

2023- Qëllimi 1:Gjyqësori i 

pavarur, efikas dhe transparent 

Qëllimi 2: Cilësia, llogaridhënia 

dhe profesionalizmi i gjyqësorit 

 

2.Përcaktimi i standardeve dhe hartimi i 

kurrikulës për gjyqtarë porotë 

TM1 KT  

AD 

Vendimi i nxjerrë 

Kurrikula e hartuar 

Plani Strategjik i KGJK-së 2023- 

2025 dhe Plani i Punës së KGJK-së 

2023- Qëllimi 1:Gjyqësori i 

pavarur, efikas dhe transparent 

Qëllimi 2: Cilësia, llogaridhënia 

dhe profesionalizmi i gjyqësorit 

 
3.Zbatimi i trajnimit për gjyqtarë porotë 

 

 

 

 

 

 

TM1-TM2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KT  

AD 

Trajnimi i përfunduar Plani Strategjik i KGJK-së 2023- 

2025 dhe Plani i Punës së KGJK-së 

2023- Qëllimi 1:Gjyqësori i 

pavarur, efikas dhe transparent 

Qëllimi 2: Cilësia, llogaridhënia 

dhe profesionalizmi i gjyqësorit 

 

 

 

4.Vlerësimi i nevojave trajnuese për 

administratën gjyqësore 

TM1 KT, SKGJK, AD Raporti i hartuar Plani Strategjik i KGJK-së 2023- 

2025 dhe Plani i Punës së KGJK-së 

2023- Qëllimi 1:Gjyqësori i 

pavarur, efikas dhe transparent 

Qëllimi 2: Cilësia, llogaridhënia 

dhe profesionalizmi i gjyqësorit 

 
5. Hartimi i planit për trajnime për 

administratën gjyqësore 

TM1-TM2 KT, SKGJK, AD Plani i hartuar Plani Strategjik i KGJK-së 2023- 

2025 dhe Plani i Punës së KGJK-së 

2023- Qëllimi 1:Gjyqësori i 

pavarur, efikas dhe transparent 

Qëllimi 2: Cilësia, llogaridhënia 

dhe profesionalizmi i gjyqësorit 
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6. Zbatimi dhe mbikëqyrja e planit për 

trajnime për administratën gjyqësore 

TM1-TM4 KT, SKGJK, AD Trajnimi i përfunduar Plani Strategjik i KGJK-së 2023- 

2025 dhe Plani i Punës së KGJK-së 

2023- Qëllimi 1:Gjyqësori i 

pavarur, efikas dhe transparent 

Qëllimi 2: Cilësia, llogaridhënia 

dhe profesionalizmi i gjyqësorit 

 7. Rishikimi i standardeve, rregullave dhe 

politikave të trajnimit të gjyqtarëve dhe 

bartësve tjerë të funksioneve menaxheriale 

në sistemin gjyqësor 

TM1-TM2 KT Koncept dokumenti i 

hartuar 

Plani Strategjik i KGJK-së 2023- 

2025 dhe Plani i Punës së KGJK-së 

2023- Qëllimi 1:Gjyqësori i 

pavarur, efikas dhe transparent 

Qëllimi 2: Cilësia, llogaridhënia 

dhe profesionalizmi i gjyqësorit 

 8. Funksionalizimi i ndërlidhjes së data-

bazave ndërmjet KGJK dhe Akademisë së 

Drejtësisë 

TM1-TM2 KT 

 

AD 

Funksionalizimi i 

ndërlidhjes së data-

bazave 

Plani Strategjik i KGJK-së 2023- 

2025 dhe Plani i Punës së KGJK-së 

2023- Qëllimi 1:Gjyqësori i 

pavarur, efikas dhe transparent 

Qëllimi 2: Cilësia, llogaridhënia 

dhe profesionalizmi i gjyqësorit 

 9. Identifikimi i temave për trajnimin e 

detyrueshëm për fusha të caktuara për 

gjyqtarë, si dhe të gjyqtarëve individual 

dhe adresimi tek AD 

TM1 – TM2 KT 

Kryetarët e gjykatave, 

KVGJ 

AD 

Temat konkrete të 

identifikuara dhe të 

adresuara 

Plani Strategjik i KGJK-së 2023- 

2025 dhe Plani i Punës së KGJK-së 

2023- Qëllimi 1:Gjyqësori i 

pavarur, efikas dhe transparent 

Qëllimi 2: Cilësia, llogaridhënia 

dhe profesionalizmi i gjyqësorit 

 10. Mbikëqyrja e zbatimit të Rregullores 

për Trajnime 

TM1 – TM2 KT 

Kryetarët e gjykatave 

Zbatimi i rregullores Plani Strategjik i KGJK-së 2023- 

2025 dhe Plani i Punës së KGJK-së 

2023- Qëllimi 1:Gjyqësori i 

pavarur, efikas dhe transparent 

Qëllimi 2: Cilësia, llogaridhënia 

dhe profesionalizmi i gjyqësorit 

 


